
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1234 Registro Generale
DEL 17/09/2013

N°.  652 Registro del Settore
DEL 17/09/2013

Oggetto :  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE  DELLA  COOPE RATIVA
“SALENTO  SERVIZI”  A.R.L.  DI  RUSSO  LAURA  DA  UGENTO  P ER  ULTERIORE
PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZI CIMITERIALI, DI CUSTODI A E GUARDIANIA DA
ESEGUIRSI PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI UGENTO.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1234 del 17/09/2013 (C.l. n. 1299 del 09/09/2013) - Pag 1 di 5



PREMESSO:

-  che  con  determina  dirigenziale  n.  1839/R.G.  del  21  dicembre  2012  si  procedeva  alla  proroga
dell’affidamento  dei  servizi  cimiteriali  nonché  di  custodia  e  guardiania  del  cimitero  comunale  di
Ugento alla Cooperativa “Salento Servizi” a.r.l. di RUSSO Laura da Ugento alle stesse condizioni e
modalità pattuite con il previgente contratto per un periodo di tempo pari a sei mesi ed in ogni caso
fino al completamento della nuova gara in itinere finalizzata all’affidamento dei servizi di cui sopra
ed  altro,  assumendo  in  favore  della  medesima  Cooperativa  impegno  di  spesa  complessivo  di  €
15.000,00 così ripartito:

- € 3.538,50, iva compresa, per i servizi cimiteriali (tumulazioni, estumulazioni,
etc.)

- € 11.461,50, iva compresa, per il servizio di custodia e guardiania

sull’intervento 1.10.05.03 art. 6 cap.1210 “Spese per servizi cimiteriali” del bilancio pluriennale 2012-
2014 – Esercizio 2013; 

- che con determina n. 517/R.G. del 24 aprile 2013 si provvedeva ad assumere ulteriore impegno di
spesa poiché il predetto impegno, limitatamente a quello relativo ai servizi cimiteriali, non era stato
sufficiente a coprire la spesa occorrente in relazione al numero di estumulazioni sia ordinarie che
straordinarie  effettivamente  eseguite  dalla  ditta  appaltatrice  ed  in  considerazione,  peraltro,  che
parte  di  detto  impegno  è  stato  utilizzato  per  liquidare  una  congrua  parte  di  una  fattura  per
prestazione di servizi cimiteriali relativa al mese di dicembre 2012 così come risultava dalle determine
n. 257/R.G. del 7.3.2013 e n. 394/R.G. del 4.4.2013;

-  che  con  determina  n.  861/R.G.  del  10  luglio  2013  si  provvedeva  ad  assumere  a  favore  della
medesima Cooperativa “Salento Servizi” a.r.l. di Russo Laura da Ugento un altro impegno di spesa pari
ad € 5.000,00 finalizzato alla proroga dell’affidamento dei servizi cimiteriali, di custodia e guardiania
del cimitero comunale fino al 31 agosto 2013;

PRESO  ATTO,  altresì,  che  la  procedura  di  gara  indetta  dal  Responsabile  del  settore  LL.PP.  con
determina n. 336/R.G. del 19 marzo 2013 finalizzata all’appalto dell’intervento di “Riqualificazione,
progettazione, costruzione dell’ampliamento e gestione del cimitero comunale” è andata deserta e
che, quindi, sarà necessario riformulare l’indizione di una nuova gara, ancora in itinere, da parte del
medesimo responsabile;

CONSIDERATO, inoltre, che con il presente provvedimento viene impegnata una spesa non suscettibile
di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto la spesa è necessaria per garantire l’espletamento di
un servizio pubblico essenziale, nonché di scongiurarne l’interruzione della custodia e guardiania per
evitare il  verificarsi di danni al patrimonio comunale e delle tumulazioni che, per motivi igienico-
sanitari, potrebbero nuocere alla salute pubblica (ex art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000);

RITENUTO,  quindi,  di  dover  assumere,  relativamente  al  periodo  SETTEMBRE-DICEMBRE  2013,
un’ulteriore impegno di spesa pari ad € 5.000,00 sull’intervento 1.10.05.03 art. 6 cap.1210 “Spese per
servizi cimiteriali” del bilancio 2013 in corso di approvazione;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 163/2006;

D E T E R M I N A

Determina  N° 1234 del 17/09/2013 (C.l. n. 1299 del 09/09/2013) - Pag 2 di 5



DI  ASSUMERE in  favore della  Cooperativa “Salento Servizi” a.r.l.  di  Ugento via Bologna n.22,  P.I.
04239120753  ancora  un  ulteriore  impegno  di  spesa  di  €  5.000,00,  iva  compresa,  per  i  servizi
cimiteriali  (tumulazioni, estumulazioni, etc.), di custodia e guardiania fino al 31 dicembre
2013  sull’intervento 1.10.05.03 art. 6 cap.1210 “Spese per servizi cimiteriali” del bilancio 2013 in
corso di approvazione; 

DI LIQUIDARE la Cooperativa “Salento Servizi” a.r.l. da Ugento (Le) a presentazione di fattura, con
successivi provvedimenti.

Determina  N° 1234 del 17/09/2013 (C.l. n. 1299 del 09/09/2013) - Pag 3 di 5



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato  euro 5.000,00 (cinquemila/00);

Soggetto  Beneficiario:  Coop.”Salento  Servizi”  a.r.l.  di  Russo  Laura,  Codice  Fiscale/P.IVA

04239120753.

Causale: Assunzione ulteriore  impegno  di  spesa  per  lavori  di  tumulazione  ed  estumulazione

salme, di custodia e guardiania presso il cimitero comunale fino al 31 dicembre 2013;

Imputazione  contabile:  intervento  1.10.05.03  -  art.  6  -  cap.  1210  “Spese  per  i  servizi
cimiteriali” del bilancio 2013 in corso di approvazione;

CIG assegnato: ZC00B6735B

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n.
267/2000, ed è certa;

3) Con il  presente provvedimento viene impegnata una spesa non suscettibile di pagamento
frazionato  in dodicesimi  (art.  163,  comma 3,  del  D.Lgs.  267/2000) in quanto  la spesa è
necessaria  per  garantire  l’espletamento  di  un  servizio  pubblico  essenziale,  nonché  di
scongiurarne l’interruzione della custodia e guardiania per evitare il verificarsi di danni al
patrimonio comunale e delle tumulazioni che per motivi igienico sanitari potrebbero nuocere
alla salute pubblica (ex art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000);

4) In adempimento a quanto disposto dagli artt.3 e 6 della legge n.136 del 13/08/2010 e s.m.i,
il  pagamento  scaturente  dalla  presente determinazione  sarà  assoggettato  alla  normativa
sopra  richiamata,  ragion  per  cui  lo  stesso  pagamento  sarà  effettuato  su  c/c  dedicato,
debitamente comunicato dal soggetto beneficiario;

5) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la
spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente
in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;

6) In adempimento a quanto disposto dall'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, c.
32, della l. n. 190/2012, il presente affidamento sarà efficace dopo la pubblicazione sul sito
istituzionale del Comune di Ugento, e si procederà alla sua pubblicazione provvisoriamente
nella sezione “Attività – Pubblicazioni obbligatorie”, nelle more della definizione, nell'ambito
della sezione “Amministrazione trasparente”, della sotto-sezione di primo livello “Bandi di
gara e contratti”. 

Ugento, lì 09.09.2013

Determina  N° 1234 del 17/09/2013 (C.l. n. 1299 del 09/09/2013) - Pag 4 di 5



N°.  1234 Registro Generale
DEL 17/09/2013

N° 652 Registro del Servizio
DEL 17/09/2013

Oggetto :  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA COOPERATIVA “SALENTO SERVIZI” A.R.L. DI
RUSSO LAURA DA UGENTO PER ULTERIORE PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZI CIMITERIALI, DI CUSTODIA
E GUARDIANIA DA ESEGUIRSI PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI UGENTO. 

Il Responsabile del Settore

Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1210 6 2013 SPESE PER SERVIZI CIMITERIALI 1234 5000,00

Ugento, lì 17/09/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 18/09/2013 ____________________

Determina  N° 1234 del 17/09/2013 (C.l. n. 1299 del 09/09/2013) - Pag 5 di 5


